
UCHWAŁA NR XXV/189/20 
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE 

z dnia 14 maja 2020 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Żukowice 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz.713) w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych ( t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) oraz art. 47 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 23), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Postanawia się udzielić pomocy finansowej w kwocie 50.000 złotych (słownie: 
pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) w formie dotacji celowej Gminie Żukowice  
z przeznaczeniem na „dofinansowanie zakupu samochodu bojowego dla Ochotniczej Straży Pożarnej”. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Sienkiewicz 

Id: 4D54D35D-06E5-4EEF-8919-9EEEE6D049DD. Podpisany Strona 1



U Z A S A D N I E N I E

Ochotnicza Straż Pożarna w Dobrzejowicach służy mieszkańcom nie tylko Gminy Żukowice,

ale również zabezpiecza teren miasta Głogowa i powiatu głogowskiego, wspierając w akcjach

ratowniczo-gaśniczych Państwową Straż Pożarną w Głogowie przy usuwaniu skutków wystąpienia

zjawisk o charakterze klęsk żywiołowych czy wypadków komunikacyjnych. Jednostka OSP

Dobrzejowice działa nieprzerwanie od 1948 roku. W roku 2003 została wcielona do Krajowego

Systemu Ratownictwa Gaśniczego. Jednostka OSP to organizacja pożytku publicznego,

prowadząca nieodpłatną działalność na rzecz ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa oraz

działania profilaktyczne dla lokalnej społeczności. OSP w Dobrzejowicach liczy w swej strukturze

19 wyszkolonych i przygotowanych do działań strażaków-ratowników, którzy biorą czynny udział

w szkoleniach i ćwiczeniach. W związku z tym, że jednostka działa na obszarze gminy wiejskiej,

duża część akcji ratowniczo-gaśniczych dotyczy ochrony mienia, zdrowia i życia rolników, tj.

działań gaśniczych przy pożarach upraw, gospodarstw rolnych czy wypadków przy pracy na roli.

Gmina Żukowice charakteryzuje się bliskim sąsiedztwem zakładów o bardzo wysokim

zagrożeniu pożarowym, chemicznym i ekologicznym tj. KGHM Huta Miedzi Głogów, Energetyka

oraz Air Produkt oraz tlenownia, a także obecnością ważnych dróg i tras kolejowych, co niesie za

sobą spore ryzyko wystąpienia wypadków i katastrof.

Zakup samochodu znacząco zwiększy bezpieczeństwo gminy, miasta i powiatu oraz siłę bojową

i dyspozycyjność jednostki w związku z ratownictwem drogowym na nowo powstającej trasie S-3.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

Zbigniew Sienkiewicz

Id: 4D54D35D-06E5-4EEF-8919-9EEEE6D049DD. Podpisany Strona 1




